









در محاکمه که ۲۱۰ لیره از این بابت از طرف در یافت داشته است. مشارالیه در ضمن محاکمه ثابت نمود که از ۱۹۱۷ تا ۱۹۲۰ بواسطه اینکاداره تلفون نمرات اشتباهی داده باشد و اینکاداره بی جهت معطل نموده یا اتصال را دیر بر داشته است. لیره خسارت وارد کرده است. اداره تلفون (نورث وسترن بل) برای محاکمه اعتراض نموده و اظهار داشته است در صورتیکه جریان کار اداره مرتب بوده است نمیتواند بیشتر. کین اداره ادعای خسارت نموده است. مینتر کریمز جواب داده است که در منبایولیس بیست هزار نفر دیگر غیر از من از تجارت روستت کران اعتراض بر عدم انتظام امور را دارم دارند.

ایام حرکت کشتی ونرخ کرایه سابقه و مرثیه کشتی از باد کوبه برای آستارا وانزلی و همچنین دو مرتبه از انزلی برای آستارا و باد کوبه حرکت میگرد اخبار اداره کشتی دانی بحر خزر این ترتیب را ملغی نموده و هفته یک مرتبه کشتی در حرکت است. حرکت از باد کوبه به آستارا جمعه ساعت ۶ بعد از ظهر و دود باستارا شنبه ۸ صبح. حرکت از آستارا با انزلی یکشنبه ۸ صبح. حرکت از انزلی پشهووار و مشهد سر و بندر جز شنبه ساعت شش بعد از ظهر. حرکت از انزلی به آستارا ۲۱ شنبه ۶ بعد از ظهر و دود به آستارا ۳ شنبه ۸ صبح. حرکت از آستارا به باد کوبه شنبه ۶ بعد از ظهر. قیمت بلطاد آستارا به باد کوبه درجه اول ۸۰ قران درجه سوم ۴۰ قران. آوا آستارا با انزلی درجه اول ۳۶۰ قران درجه سوم ۱۸۰ قران. از آستارا پشهووار درجه اول ۷۸ قران سوم ۳۸ قران. از آستارا به مشهد سر درجه اول ۹۱۸ قران سوم ۵۸ قران. کرایه بالالتجاره از آستارا به باد کوبه یوطی از ۲۱ شاهی الی ۲۵ شاهی. باد کوبه ۲۰ شاهی. پشهووار ۲۰ شاهی. مشهد سر ۲۰ شاهی. بندر جز ۲۰ شاهی.

اعمال نظارت نماید و کارخانه مزبور در محلات ما (نهم) واقع است (ر). در عقب حوادث اخیر که در روهر و کارخانه کروب) بوقوع پیوست (آبرت رئیس جمهوری آلمان لیکرانی بعنوان مالک و مدیر کارخانجات مزبور مخا بره کرده و اظهار ناسف و نفرت از خون ریزی هائی که فرانویان و مصادر امور نظامی آنها در بین اهالی صلح طلب و بلا مدافع نموده اند کرده است (ر).

بران - در سبازی سفلی کار کران اعتصاب کردند. صاحبان معادن ازدادن اضافه مزد امتناع دارند زیرا بصناعت کج بزی سگته کاملی وارد آمده است وینه ۳۰ جنبش اعتصاب در فرانسه بلوانی توسعه مییابد. در فاجعه بنورنشتال پنجهزار نفر کارگر اعتصاب کرده و هشتم در صد اضافه حقوق باحفظ ترتیب هشت ساعت کار در روز تقاضا میکنند. کار کران فلز سازی و دباغی و خطاطی (سائومات) اعتصاب عمومی دادند. خبیاطان و سلما نهایی (لو-کوش) اعتصاب کردند. شورای اتحادیه کار فرمایان فرانسه بلوانی تصویب نمود که فروتنی برای مبارزه با کار کران تشکیل داده شود (ب. م.). انگلستان - جریده (دیلی اکپرس) ناپید می کند که اشغال ناحیه (روهر) باعث تزیید نصارت انگلیس شده زیرا چون کارخانه های آلمانی کار نمی کنند مشتری های متوجه کارخانه جات انگلیسی شده اند. این تزیید تجارت از ایاب و ذهاب کشتی ها در بنادر (هول) و (کار دیف) معلوم می شود (ب. م.). صاحب باعتمانی

مجلس ملی آفریه آخرین یادداشت متفقین را دایر بافتتاح مذاکرات در لوزان قبول کرده و پیشنهاد نموده اند که ۱۵ آوریل مذاکرات تجدید شود. در طی نطقی که دیروز عصمت پاشا در مقابل مجلس ملی ایراد نمود اظهار داشت امیدوارم به زودی قضایا حل شود ولی در صورتیکه موفق به گل و فصلی اشکالات نشویم ملت حاضر برای جنگ می باشد (ر). لوزان - بدولت سوئیس رسماً اطلاع داده شد که کنفرانس صلح شرقی نزدیک در پانزدهم آوریل (یکشنبه آینده) در لوزان مفتوح خواهد شد (ب. م.). منتظر

نرک سهاست مخالفت و دشمنی با خارجی ها یک اقدام حیاتی مهمی در خط مشی افغانستان می باشد و بطوری که حدس زده میشود پس از اختتام راه آهن خیبرامیراز توسعه افغانستان خودداری نخواهد نمود و بدین وسیله فواید و محضات زیادی باید مملکت خود و تجارت مملکت خواهد کرد (ر).

لنگراف واصل از اسلامبول چنین حاکی است که مجلس ملی آفریه با تفاق آراء تصمیم گرفته است که در معرض دنیا دیگر انتخابات تجدید شود (ر). بود - (پ. م.) اسف روسیه اعزام کردید (ر). اسلامبول - لویس عثمان که مسئول قتل علی شکری بنگ نماینده طرابوزان در مجلس ملی آفریه بود در طی تلاقی بازارها قتل رسیده بدین طریق که عده کثیری زانهارم خانه لویال عثمان را احاطه نمودند و پس از این که ده نفر از همدمستان وی بقتل رسیدند خودمشار الیه نیز گرفتار شد و ده دقیقه بعد فوت کرد. جسد وی در مجلس ملی آفریه به معرض نمایش گذارده خواهد شد. رئیس الوزرای عثمانی اظهار داشت که قتل شکری یک مخالفت شخصی بوده است. مخبر سیاسی جریده دیلی لنگراف چنین اشعار میدارد که بیم آن میرسد قضایایی که باعث قتل علی شکری بنگ کردیده باعث برنگون شدن حکومت کمالیون و برروی کار آمدن بیعت لوزان متقدین معاهده صلح لوزان گردد. شکری بنگ در اواخر کریاست دسته ارتدکس مسلمان را داشت و کتابی را جمع به خلافت و رفتار و عادات مسلمان بر علیه کمالیون نوشته بود و توف بنگ و سایر اعضای کابینه میخواستند او را محاکمه نمایند. حزب اتحادیون نیز به مخالفت کمالیون قیام کرده اند و به قرار مد کور آردالف نماینده یولک ساوت نیز با موقعیت معتدلانه کمالیون در مقابل پیشنهاد های صلح متفقین مخالفت و مخالفین آنها را تشویق مینماید (ر).

مکتو - آخرین اطلاع راجع به مزاج رفیق لنین حاکی است درجه حرارت ۳۹.۸ درجه فahrenهیت ۹۶ نفوس ۰.۴ غواض سمت چپ ریه خیلی بهتر شده و در حالت عمومی مزاج بهبودی حاصل میگردد (ب. م.). مکتو - اشتراک در اسباب جهازات آزاد نسوسه می یابد. چند دستگاه طهاره سنارش شده است در جمامیر لایهای وسطی رابطه هوائی برقرار میگردد (ب. م.). ولادوستک - آخرین کشتی آره پوشی ژان موسوم به لوزان از ولادوستک حرکت کرده اخباره نظر صاحب منصب ژاپنی بجرم حفظ ادبیات کمونیستی در نزد خود در کشتی مزبور نبرایان

شدند (ب. م.). خا رکف - در مجمع مهم کار کران بطرف لهستان قطع نامه راجع باظهار تفرز عملیات نسیلیا و بونکویسچ (اساقفه کانولیک) تصویب گردید. ماشین های زراعتی که کمپته بارزه با عواقب قحطی سفارش داده بود وارد شده و بمحل اعزام گردیده که بته مزبور معادل شصت هزار یولارد بدها قین مساعدت میدهد. باد کوبه (۴) در ماه مارس ۱۸.۷۴۴.۰۰۰ بود فقط از معادن استخراج شده و بنا براین در این ماه ۱۸.۸۰۰.۰۰۰ بود از ماه فیوریه زیاد تر استخراج شده است.

نرخ مبادلات (۵) اسکانس های بانک دولتی ۶۰۵ پوند انگلیس ۲۶۲ دلار (ب. م.). وینه - کبیر مجمع اتفاق ملل در اطریش اظهار داشت که تا وقتیکه ترتیب هشت ساعت کار در روز موقوف نشده و مخارج نامینات اجتماعی قبل از پرداخت اعتبارات اطریش ترتیب نخواهد یافت (ب. م.).

پاریس - دایره اعتصابات در زمینه نقاضای اضافه مزد توسعه مییابد و اینک بولایات نیز سرایت می کند. اعتصاب کار کران صناعت نهیه ملیوس در لبل توسعه می یابد. در پاریس کار کران چندین کارخانه فلز سازی و دباغی و چوب سازی اعتصاب می کنند (ب. م.). اخبار عده پیشکارا بنگ در بران ثبت شده اند به هشتاد هشت هزار نفر رسیده است (ب. م.). بران - کنفرانس اتحادیه های صنفی بندر لاند که در امستر دام تشکیل یافت تصویب نمود که به بین الملک سرخ اتحادیه مکتو ملحق شود (ب. م.). عثمانی - اعاده اسرای جنگی عثمانی و یونان با سلطان خود ادامه دارد اخبار سه کشتی حامل اسرای عثمانی وارد از مبر شد (ب. م.).

نه کنفرانس - در اصول تمام عملی یا بعدا کوزی بر اتیک که توسط آقای صریق اعلم در دار الفنون داده شده - از هزار و پانصد جلد که وزارت معارف بطبع رسانده فقط یک مد جلد باقی مانده و از قرار جلدی چهار قران در کتاب خانه سعادت بنروش میرسد. نمره اعلان ۵۴ [شرکت شاهنشاهی اعلانات]

نه کنفرانس

بورس لندن

نوع	قیمت اصلی	قیمت حاشیه
سهام بانک شاهنشاهی	۱۰	۶
قرضه ۱۹۱۱ دولت ایران	۱۰۰	۶۹
معارف کیمانی نفت جنوب	۵	۴
معارف جدید	۱۵	۳

  

بورس طهران	بورس پاریس
خرید	۵۰-۵۷
فروش	۱۰-۱۱
لندن مکتوبی	۵۰-۲۵
لندن مکتوبی	۵۰-۱۵
پاریس	۷۲
سوئیس	۲۰۳
نیویورک	۱۰-۷۵
روپیه بمبئی	۳۳۱

مطبعة بو سنفور

شبهه (۲)